



Co-funded by the  
Erasmus+ Programme  
of the European Union



# NAUJIENLAIŠKIS

Projekto pabaiga: kultūros darbuotojų pilotiniai kursai, aukštųjų mokyklų studentų mobilumo vizitas ir baigiamoji konferencija



## KAS MES ESAME

„AccessCULT“ projektą finansuoja Europos Sąjungos programa „Erasmus+“, juo siekiama GERINTI KULTŪROS PAVELDO PRIEINAMUMĄ visoje Europoje, keičiantis gerą patirtimi ir kuriant, įgyvendinant, išbandant, tobulinant ir skatinant novatorišką daugiadisciplininį aukštojo mokslo modulį studentams, būsimiems ekspertams ir mokymus esantiems kultūros darbuotojams.

## DABARTINĖS VEIKLOS & PROGRESO ATNAUJINIMAS

**INTELEKTINIAI REZULTATAI:** Įgyvendinus šešių mėnesių trukmės mokymus aukštosios mokyklos studentams (IO3), įvyko studentų mobilumo vizitas JK. Sukūrus visa internetinio kultūros darbuotojų kurso turinį (IO4), jį išbandė partneriai.

**ĮTRAUKŪS RENGINIAI:** Pagal planą 4 apskritojo stalo diskusijos vyko Lietuvoje, Italijoje, Slovėnijoje ir Ispanijoje, kur dalyviai pristatė ir įvertino pasiektus intelektualinius rezultatus.

**PRIEINAMAS MUZIEJŲ AMBASADORIŲ TINKLAS:** Projektas „Accesscult“ taip pat sujungė profesionalus į ambasadorių tinklą su daugiau nei 20 ambasadorių iš Jungtinės Karalystės, Ispanijos, Slovėnijos ir kitų ES šalių ekspertų, kurie prisijungia ir pasisako už kultūros objektų prieinamumą. Jei norite būti šio [tinklo](#) dalimi, susisiekite su mumis.

**BAIGIAMASIS PARTNERIŲ SUSITIKIMAS:** „Accesscult“ projektas artėja prie pabaigos, o baigiamasis projekto susitikimas vyks Burgose (Ispanija) 2023 m. vasario 23 ir 24 d., prieš baigiamąją konferenciją.

## Paskutinė tarptautinė konferencija!

Paskutinė Accesscult projekto veikla – baigiamoji konferencija, vyksianti Burgose (Ispanija) vasario 25 d. Renginio metu pagrindinis dėmesys bus skiriamas projekto rezultatų pristatymui ir diskusijoms apie jų tvarumą, poveikį ir tolesnę sklaidą.

Daugiau informacijos [AccessCult finalinėje konferencijoje](#)



## AUKŠTOJO MOKSLO MODULIS „PRIEINAMAS KULTŪROS PAVELDAS VISIEMS“ (IO3) – MOBILUMO VIZITAS JK

15 dienų studentų mobilumo vizitas Koventrio universitete, JK, vyko nuo 2022 m. spalio 9 d. iki 2022 m. spalio 23 d. Prie mobilumo prisijungė 15 studentų iš Burgoso universiteto (Ispanija); Klaipėdos universiteto (Lietuva) ir Liublianios universiteto (Slovėnija).

Vizito metu buvo siekiama toliau plėtoti studentų žinias ir supratimą apie kultūros paveldo prieinamumą bei įgyti patirties mokanti anglų kalbos klasėje. Vizito metu studentai sužinojo apie JK teikiamas gaires ir geriausią praktiką prieinamumo ir įtraukties srityse bei gavo specialių žinių iš organizacijų atstovų, kurios daugiausia dėmesio skiria prieinamumo palaikymui, skatinimui ir propagavimui.



Taikomi mokymo ir mokymosi metodai apėmė praktinio mokymosi veiklą, grupinį bendradarbiavimo darbą, patirtinį mokymąsi, taip pat paskaitas ir tiesioginį mokymą. Buvo skatinama studentų refleksija, taip pat buvo skatinama atlikti užduotis, siekiant patikrinti, kaip jie taiko įgytas žinias ir įgūdžius.

## INTERNETINIAI SUAUGUSIŲJŲ KURSAI „PRIEINAMAS KULTŪROS PAVELDAS VISIEMS“ (IO4) – BAIGIAMIEJI ETAPAI

Kultūros darbuotojų internetinį kursą pagaliau išbandė partneriai. Bandomasis apsilankymas muziejuose bus paskutinis etapas.



Po to, kai kultūros darbuotojai išbandys internetinį kursą, vyks turai muziejuose, kur kultūros darbuotojai kartu su žmonėmis turinčiais negalią pritaikys praktikoje išmoktą turinį. Įvykusių turų muziejuose pagrindu or remiantis kultūros darbuotojų atsiliepimais, Koventrio kultūros centras baigs rengti kursą – intensyvius suaugusiųjų mokymus, integruotus į gerai apgalvotą e. mokymosi aplinką 5 projekto partnerių kalbomis (anglų, ispanų, slovėnų, lietuvių ir italų), kurie bus unikali daugiadisciplinė mokymo ir mokymosi medžiaga.